1) O regulamento do fundo poderá ser alterado, sem a necessidade de aprovação em 

assembleia de cotistas, sempre que tal alteração envolver a redução de taxa devida a 

prestador de serviços; RESOLVE: 

(i) Aprovar a redução da taxa de consultoria do fundo, passando a ser de R$ 

1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais) mensais, com a consequente 

alteração do regulamento, que vigorará nos termos do anexo ao presente 

instrumento; e 

(ii) A alteração acima passará a vigorar em 01 de outubro de 2025. 

A presente deliberação poderá ser assinada por meio do processo de certificação disponibilizado

[...]

escrituração, gestão, consultoria uma remuneração calculada conforme descrito abaixo: 

(a) Pela prestação dos serviços de administração e custódia, o equivalente a 0,30% 

a.a. (trinta décimos por cento ao ano) incidente sobre o Patrimônio Líquido do 
Fundo com o mínimo mensal de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), 

corrigidos anualmente pela variação positiva do IGP-M (“Taxa de 
Administração”); 

(b) Pela prestação dos serviços de gestão de carteira, o equivalente a 0,30% a.a. 
(trinta décimos por cento ao ano) incidente sobre o Patrimônio Líquido do Fundo 
com o mínimo mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), corrigidos 
anualmente pela variação positiva do IGP-M (“Taxa de Gestão”), e 

(c) Pelos serviços de consultoria especializada estabelecido no contrato de 

prestação de serviços de consultoria, análise e seleção de direitos creditórios, o 
Fundo pagará o equivalente a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais), que será pago mensalmente, por período vencido, até o 5º (quinto) Dia 
Útil do mês subsequente ao da prestação do serviço. 

(d) A Consultora Especializada poderá renunciar ao recebimento da remuneração a 

vencer, ou parte dela, de um período ou de determinado mês, desde que envie

[...]

acima; 

(ii) valor mínimo de R$ 100,00 (cem reais); 
(iii) devem ser de Devedores que, na Data da Aquisição e 

Pagamento, não apresentem qualquer valor em atraso há mais de 
20 (vinte) dias corridos com o Fundo, e 

(iv) Prazo máximo de vencimento de 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias 

11.1.3 O enquadramento dos Direitos Creditórios que o Fundo pretender adquirir 
aos Critérios de Elegibilidade será verificado e validado pela Gestora no momento de 
cada cessão. 

11.1.4 Observados os termos e as condições do presente Regulamento, a